Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34  Centro  CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091  CNPJ: 01.169.416/0001-09

PROCESSO Nº 2025025043
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO Nº 008/2025 - FMS

Tendo em vista a justificativa apresentada na avaliação do procedimento de adesão a Ata
de Registro de Preços SRP n° 004/2025, referente a eventual e futura contratação de empresa

de pragas, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia
Goiás.

Considerando que foram efetuadas pesquisas de preço e conforme pode-se verificar,
sendo assim demonstrado que a contratação através de adesão ao registro de preços do Pregão
Eletrônico SRP nº 006/2025, firmada entre o Consórcio Intermunicipal Multifinalitárrio da
Microrregião do Alto do Sapucaí - CIMASP e a empresa MATA PRAGAS CONTROLE DE
PRAGAS LTDA, CNPJ nº 07.119.310/0001-79, é vantajosa para a Administração, uma vez que
na proposta registrada constam taxas abaixo das taxas praticadas no mercado, gerando
economia para a instituição, diante disto justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado
órgão.

Justifica-se ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da
vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que, com este procedimento, o
Consórcio Intermunicipal Multifinalitárrio da Microrregião do Alto do Sapucaí - CIMASP e a
empresa MATA PRAGAS CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ nº 07.119.310/0001-79
contrata serviço já aceito  por  outra administração Municipal,  fator  que  propicia  segurança
de  que o referido objeto atende a determinados requisitos de qualidade, e com um preço mais
acessível em relação ao  praticado  pelo  mercado,  devidamente  comprovado  pela diferença
entre a taxa registrada e os orçados no mercado, conforme orçamentos apresentados.

  Diante de todo exposto, acato à justificativa apresentada, e, existindo legalidade no
procedimento, AUTORIZO E DETERMINO que o presente processo seja encaminhado para
a elaboração da nota de empenho e celebração do contrato com o Consórcio Intermunicipal
Multifinalitárrio da Microrregião do Alto do Sapucaí - CIMASP e a empresa MATA PRAGAS
CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ nº 07.119.310/0001-79  Responsável: Joster Lobo
Gomes, CPF: 784.594.941-87  Fone: (62)3287-5541 / (62)99969-6310, E-mail:
matapragas@yahoo.com.br  Endereço: Avenida Montreal, Quadra 01, Lote 11/12, Residencial
Canadá, CEP: 74370-610, Goiânia  Goiás. Conforme especificado abaixo:

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34  Centro  CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091  CNPJ: 01.169.416/0001-09

Publique-se e cumpra-se;

Luziânia-GO, data da assinatura digital.

GLÊNIO MAGRINI ROQUE
Secretário Municipal de Saúde

Decreto: 002/2025